
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

LICITAÇÃO 

 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre o julgamento das Contas da Prefeitura do Município de São José dos Ramos/PB, relativo ao exercício financeiro de 

2017. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições constitucionais e legais, 

 

CONSIDERANDO que por 06(seis) votos a 03(três), o Plenário desta Câmara Municipal, reprovou as Contas da Prefeitura 

do Município de São José dos Ramos/PB, relativo ao exercício financeiro de 2017, nos termos da Ata da sessão ordinária que ocorreu 

no dia 8 de novembro de 2023, 

FAZ SABER, que o Plenário desta Câmara aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:  

Art. 1º Ficam REPROVADAS as contas da Prefeitura do Município de São José dos Ramos/PB, relativas ao exercício 

financeiro de 2017, de responsabilidade do ex-prefeito Eduardo Gindre Caxias de Lima (Processo TC nº 06137/18). 

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

MARIA EDILEUZA DE OLIVEIRA SILVA 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00034/2023  

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00034/2023 – ELETRÕNICO, que tem 

como objeto o AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE FRIO MUNICIPAL, com 

fundamento no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: MAIS DISTRIBUIÇÕES PB 

COMERCIO E SERVIÇO LTDA – CNPJ: 45.579.602/0001-83. ITENS: 01 e 02. VALOR GLOBAL: R$ 5.399,00 (cinco mil 

trezentos e noventa e nove reais); MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – CNPJ: 47.607.630/0001-

92. ITEM: 03. VALOR GLOBAL: R$ 8.479,99 (oito mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos). E; ELBER 

INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA – CNPJ: 81.618.753/0001-67. ITENS: 05 e 06. VALOR GLOBAL: R$ 20.500,00 (vinte 

mil e quinhentos reais). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição 

deste aviso, proceder com a assinatura do CONTRATO. 

 

São José dos Ramos/PB, 08 de novembro de 2023. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

 

 

Edição 428º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 09 de novembro de 2023 


